Isso contribui para a qualidade dos serviços prestados, 
otimiza tempo e recursos, e reduz a dependência de transporte público ou táxi, especialmente em municípios com áreas rurais extensas.
 Art. 3 º - O recurso financeiro perfaz o valor global de R$1.637.671,00 (um milhão, seiscentos e trinta e sete mil seiscentos e setenta e um reais), que correrá por conta da dotação orçamentária nº 4291.10.122.705.2500.0001 444142 10.1.
Parágrafo único - A relação dos beneficiários e respectivos valores individuais, bem como tipo de veículo e o quantitativo do item, estão dispostos no Anexo I desta Resolução.